CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 280/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: José Ricardo Kiota e Jesuel Donizete Alpi.

  Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM, ao
Poder Executivo local, para que proceda a estudos necessários, junto com as Secretarias com-
petentes, visando a reserva de vaga em pontos estratégicos para parada de veículos das
forças de Segurança (PM, PC e GCM), nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A providência solicitada se faz necessária, objetivando facilitar com
que esses veículos possam ter pontos de parada estratégicos, para proporcionar à População
maior segurança.

Ante o exposto, contamos com a especial atenção de Vossa Exce-
lência, quanto ao atendimento à presente indicação.

 Sala das Sessões, 10 de setembro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador

Jesuel Donizete Alpi
Vereador